
 

 Strana 1 (celkem 5)                                                                                       

Servisní smlouva č.202310 

 
Uzavřená dle ust. §536 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění 

dne níže uvedeného, mezi: 

 

Objednatelem : 

 

Název firmy : Nemocnice Rudolfa a Stefanie, a.s. 

  nemocnice Středočeského kraje   

Sídlo:   Máchova 400, 256 01 Benešov 

Zapsaným v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 9996  

IČO :   272 53 236 

DIČ :   CZ27253236 

Bankovní spojení : PPF banka a.s., č. účtu.: 2014310033/6000 

Jejímž jménem jedná: MUDr. Roman Mrva, ředitel a předseda představenstva 

Adresa pro doručování : Máchova 400, 256 01 Benešov 

Zástupce pro věci technické: Lukáš Ježek, vedoucí údržby 
 

a 
 

Zhotovitelem : 

 

Název firmy : Ing. Martin Majstr 

Sídlo :  Třebešice 58, p. Divišov 267 26 

IČO :   62470973 

DIČ :   CZ 7408051717  

Bankovní spojení : KB 107-3441230227/0100 

Jejímž jménem jedná: Ing. Martin Majstr 

Adresa pro doručování : Třebešice 58, p. Divišov 267 26 

Odpovědný montážník: Ing. Martin Majstr 

 

Pohotovostní linka od 8:00 do 20:00 – 724 305 200 

 
1. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je provádění pravidelných servisních prohlídek a oprav 

dveřní techniky a jiných systémů uvedených v příloze „Protokol o servisní prohlídce“. 

 

2. Doba plnění 

 

1. Pravidelné servisní prohlídky – datum montáže a předání díla: 
 

První periodická servisní prohlídka by měla proběhnout do 3 měsíců od instalace 

zařízení.  

Další servisní prohlídka proběhne po vyzvání objednatele, nejpozději do 12 měsíců 

od předání díla. Další servisní prohlídky budou následovat v intervalech po 12 

měsících na dobu neurčitou. Servisní prohlídky budou prováděny v den stanovený 

zhotovitelem po dohodě s objednatelem, a to v pracovních dnech od 7:00 hod. do 

20:00 hod.. Zhotovitel není vázán sjednanou dobou plnění v případě nezajištění 

součinnosti objednatele nebo prodlení úhrady jakýchkoli oprávněných nároků a 

pohledávek zhotovitele. 



 

 Strana 2 (celkem 5)                                                                                       

 

2. Opravy: 
 

V případě poruchy nebo závady se zhotovitel dostaví k odstranění těchto závad na 

základě písemné objednávky. 
 

Termín zhotovení oprav: 

- u drobných oprav s náhradními díly skladem do 5 kalendářních dnů od obdržení 

písemné objednávky 

- u větších oprav s náhradními díly na zakázku do 14 dnů od obdržení písemné 

objednávky 

- expresní oprava do 24 hod v případě náhradních dílů skladem 

- expresní oprava do 12 hod v případě náhradních dílů skladem 

- expresní oprava do 6 hod v případě náhradních dílů skladem 

- Pro zjištění závady bude účtován strávený čas prohlídkou závady a náklady na 

cestu, tzn. že pro zjištění závady a následnou opravu může být účtován poplatek 

za čas strávený a opravu dvakrát. 

 

1. Převzetí díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho dokončením a provedením 

funkčních zkoušek. 

2. O předání díla se sepíše zápis do servisní knihy a na pracovní listy montérů. Jestliže 

je zápis podepsán objednatelem i zhotovitelem, platí o údajích, zjištěních, 

opatřeních a lhůtách v něm uvedených, že jsou mezi smluvními stranami nesporné 

nebo dohodnuté, pokud není v zápise výslovně uvedeno, že některá strana 

s určitými body v zápisu nesouhlasí. 

3. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu důvody 

odmítnutí. Bezdůvodné nepřevzetí díla nebo nedostavení se k převzetí díla se 

pokládá za nedodržení součinnosti objednatele. V tomto případě má zhotovitel 

právo fakturovat a objednatel povinnost cenu díla uhradit. 

 

2. Cena díla 

 

1. Pravidelné servisní prohlídky: 
 

- dveře jednokřídlé protipožární i nepožární 1.250,-- Kč 

- dveře jednokřídlé protipožární i nepožární s panikovou hrazdou a samozavíračem                 

  1.800,-- Kč 

- dveře dvoukřídlé protipožární i nepožární 1.800,-- Kč 

- dveře dvoukřídlé protipožární i nepožární s panikovou hrazdou a samozavíračem   

   2.400,-- Kč 
 

Cena je do 5 ks, od 6 ks je sleva 5% 

Od 11ks do 19 ks je sleva 10% 

Od 20 výše je sleva 15% 
 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 

Doprava: 15,-- Kč/km 

Čas strávený na cestě: 0 

Celkem: 15,-- Kč/km 

 

 

 



 

 Strana 3 (celkem 5)                                                                                       

2. Opravy STANDARD: 
 

Pondělí – pátek: 8:00 - 17:00 hod.    950,-- Kč/h bez DPH první hodina, poté 650,-- Kč/h 
 

Pondělí – pátek: 17:00 - 8:00 hod. 1.550,-- Kč/h bez DPH první hodina, poté 950,-- Kč/h 
 

Sobota, neděle, státní svátek: 1.850,-- Kč/h bez DPH první hodina, poté 1.250,--Kč/h 
 

Sazba za dopravu 15,-- Kč/km 
 

Cena náhradních dílů je snížena o 5% v případě servisní smlouvy oproti ostatním 

zákazníkům. Sazby pro provádění oprav jsou uvedeny bez DPH. 

 

3. Opravy EXPRES  
 

Nástup do 24 hodin od přijetí písemné objednávky příplatek 1.000,-- Kč  
 

Nástup do 24 hodin od přijetí písemné objednávky příplatek 1.500,-- Kč  
 

Sazba za odpracovanou hodinu 1.850,-- Kč/hod bez DPH 
 

Sazba za dopravu 15 Kč/km 

 

Odpracovanou hodinou se rozumí i čas strávený čekáním na místě plnění z důvodů 

nezaviněných zhotovitelem (např. nedostupnost servisovaného zařízení, nezajištění 

dohodnuté součinnosti objednatele, apod.). Účtuje se každá započatá půlhodina. 

Výše uvedené sazby jsou platné ke dni podpisu smlouvy. Sazby jsou neměnné, pokud 

se kalkulované náklady zhotovitele nezvýší o více než 10%, případně pokud se nezmění 

legislativa, podmiňující kalkulace (např. zavedení nových daní, poplatků, apod.). 

Zhotovitel se zavazuje objednatele informovat o změně sazeb neprodleně poté, co 

vejdou v platnost, zpravidla k 1.1. každého roku. Odmítne-li objednatel písemně 

oznámené sazby akceptovat do 15 dnů od oznámení, považuje se toto za vypovězení 

servisní smlouvy s okamžitým účinkem. 

 

3. Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla do 14 dnů od doručení daňového 

dokladu (faktury) objednateli. 

2. Právo zhotovitele fakturovat vzniká dokončením díla (ukončením servisní prohlídky 

nebo opravy). 

3. Daňový doklad musí obsahovat obvyklé náležitosti stanovené příslušnými právními 

předpisy. 

4. K dohodnuté ceně uvedené ve smlouvě bude připočtena daň z přidané hodnoty 

podle platných právních předpisů. 

5. Objednatel není oprávněn omítnout platbu pro formální nedostatky daňového 

dokladu. V takovém případě na vyžádání obdrží od zhotovitele nový opravený doklad 

se stejnou splatností jako u původního dokladu. 

6. Závazek objednatele uhradit sjednanou cenu zhotoviteli díla je splněn dnem 

připsání částky odpovídající ceně díla na bankovní účet zhotovitele. V případě 

prodlení objednatele s úhradou se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli vedle 

dlužné částky i smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

7. Vlastníkem věcí zamontovaných v rámci servisu je, až do úplného uhrazení závazků, 

zhotovitel. Vlastnictví dodaných věcí přechází na objednatele až okamžikem úplného 

zaplacení pohledávek objednatele zhotoviteli. 



 

 Strana 4 (celkem 5)                                                                                       

8. Objednatel není oprávněn před nabytím vlastnického práva k zamontovaným 

věcem tyto převádět nebo zatěžovat právy třetích osob. V případě porušení této 

povinnosti se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši poloviny 

sjednané ceny včetně DPH za dodané věci. – zvažte. Právo na náhradu škody vzniklé 

zhotoviteli tím není dotčeno. 

9. Objednatel uhradí cestovní náklady spojené s realizací jedné objednávky pouze za 

jednu cestu k objednateli a zpět. 

10. Při nedostavení se do lhůty uvedené v čl.2 odst.2 této smlouvy se zhotovitel 

zavazuje odečíst z fakturované částky smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý započatý 

den prodlení. 

 

4. Součinnost objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje ve smluvený den zajistit volný přístup k výrobkům určeným 

k servisní prohlídce a umožní plynulý průběh celé prohlídky. Objednatel dále poskytne 

zhotoviteli možnost připojení na přívod elektrického proudu (230V/400V) do 

vzdálenosti 20m od místa prohlídky. 

 

5. Další ujednání 

 

1. Místem plnění je místo, kde je dílo zhotoveno. 

2. Pokud při prohlídce zjistí technik zhotovitele závady (poškození), na které se 

nevztahuje záruka na výrobek, a které lze odstranit pouze opravou, zavazuje se 

zhotovitel seznámit osobu pověřenou objednatelem s rozsahem a předpokládanou 

cenou opravy a tuto opravu provede po dohodě s objednatelem na základě 

písemné objednávky a na náklady objednatele. Při dodávce náhradních dílů je 

zapotřebí počítat s dodací lhůtou náhradních dílů. 

 

6. Prohlášení 

 

Zhotovitel prohlašuje, že disponuje dostatečným technickým a výrobním potenciálem 

a prostředky k zajištění splnění předmětu plnění v sjednaném rozsahu, kvalitě a 

termínu. 

Objednatel prohlašuje, že disponuje finančními prostředky ve výši sjednané ceny 

plnění a bude schopen tyto prostředky poskytnout zhotoviteli v termínech 

dohodnutých v této smlouvě. 

Výše uvedené provedení prohlídek a kontrol směřuje k indikaci a odstranění 

prokazatelných poškození, která vznikla nebo by mohla ve velmi krátké době 

vzniknout a vést k závažným následkům. Provedení servisní prohlídky nenahrazuje 

generální opravu, ani rekonstrukci, které by podléhaly jiným záručním a cenovým 

podmínkám. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

1. Přílohami této smlouvy jsou: 

„Protokol o servisní prohlídce“ (seznam servisovaného zařízení, soupis prováděných 

činností při pravidelných servisních prohlídkách). 

2. Přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a lze ji vypovědět kterýmkoli 

z účastníků. Výpovědní lhůta je 90 dnů s účinností od doručení výpovědi druhé strany. 



 

 Strana 5 (celkem 5)                                                                                       

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

6. Případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 

ujednání smluvních stran. 

7. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost uhradit ve smlouvě uvedené 

majetkové sankce a vzniklé škody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

MUDr. Roman Mrva,      Ing. Martin Majstr 

ředitel a předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přečteno a podepsáno v ………………………..  dne…………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 


